(c) *Tab. 2. f.* (d) *Ibidem g.* (e) *Ibidem b.* (f) *Tab. 1. fig. 1. cc.*(g) *Ibid. o.* (h) *Tab. 1. fig. 2. s. fig. 3. s.* (i) *De Corporis humani structu-
re lib. 3. Tab. 7. fig. 4.* (k) *Tab. 1. fig. 1. z.*

pariete canalis communis anteriori , alter supra spinam minor (*l*) , alter infra longe maximus (*m*) . Semicanalis superior non antea superiorem sedem attingit; quam foramine pertundatur, in superiori latere eodemque anteriori petroſi oſſis aperto (*n*) ; a quo canalis incipit pariter oſſeus, per superiorem primum fundi tympani (*o*) partem decurrens, hinc retrorsum devolutus, ſenſim latior , ac tandem retro proceſſum styliformem aperius . Hunc **FALLOPIUS aquæductum** appellavit (*o*).

XXIII. DURA mater per oſtium reflexa canalis communis (*xxii*) ejus omnem ſuperficiem investit, & per **FALLOPII aquæductum** protracta hunc quoque ſublinuit. Arachnoidea vero jam protuberantia anulari , a qua diſtat tractu non modico, cellularibus filis alligata , intra communem nervorum canalem ingreditur, faciique nervoſo laxam exhibet communemque vaginam . Pia quoque ut reliquias , ita his præcipue nervis applicatur . Qui cum plurimis filis invicem cellulari membrana col ligatis conſtarunt, eorum ſingulis pia peculia re exhibet involucrum . Sæpe vero ab hoc nervorum facie cellulosa fila ascendiffe conflexi , tenuia quidem, ac ut ſolent araneofa , communisque canalis fornici alligata . His munimentis progrediuntur nervi ; quorum dura pars, quæ facis totius anteriorem ſemper ab origine ad finem locum occupat (*o*) , totoque decurſu veluti in ſinu recubat nervi mollis , per ſemicanalem ſuperiorem (*xxii*) , ad eum certe ducendum a natura formatum , conſtanter ducitur . Cumque ad foramen pervenit , quod **FALLOPII aquæductui** præbet originem (*xxii*) , a molli nervo ſejucta illud intrat, omnemque aquæductus longitudinem percurrit . Quo quidem in itinere ramum insignem dat (etſi accipere potius Clari Viri putaverint (*p*)) canali **VIDIANO** ; ramulosque

B.

mu-

(*l*) Ibidem. *z.* (*m*) Ibidem. *z.* (*n*) Tab. *z.* fig. *4.* *n.* (*o*) Tab. *z.* *f.*
(*p*) Meckelius de quinto pare nervorum cerebri §. LXIV.

musculo EUSTACII , atque stapedis (xxxv) , tympanique chordæ faciendæ . Demum per posteriorem sryliformis processus partem egressus , datis sæpe auriculæ ramis , per genas ad frontem usque & nasum , innumeris cum utroque maxillari paris quinti factis anastomosibus definit . Nullæ ergo cum aure interna duri nervi partes sunt .

XXIV. SED totus ad eam pertinet nervus mollis (q) , cuius ne minimum quidem filum in aliam partem distribuitur . Hic ab ipso e cerebro egressu , tribus distinctis fasciculis componi videtur , ita sæpe dispositis , ut anterior unus (r) , posterior alter (s) , summo loco sit , tertius anterior omnium positus utrique supponatur (t) . Eorumdem major postremus est , ac ita mollis , ut facile diffusat , videturque haud abs re posse putari , èt id est nervi mollis ob hanc fuisse particulam toti nervo tributum . In intimo hic sine pervenientis canalis communis , sedem petit majorem , infimam , interiore remque ex his , quæ inibi sunt exculptæ (xxii) . Hæc autem sedes in axe modioli excavata est , & foraminibus prædicta , quæ acervatim in *spiralem tractum* disponentur . Qui tractus spiralis foraminosus incipit ab exteriori posteriorique sedis parte , ac directionem sequitur ejus partis modioli , quæ in cochlea complenda occupatur (xi) . Quæ sane modioli pars finem habet in fundo sedis , qui apici cochleæ respondet . Atque ut eadem pars modioli , quo apici cochleæ vicinior eo est anterior , ita & foraminum acervus eo est minor , quo eidem loco proximior fit . Aperto autem cochleæ tubo aque soli obverso , oculis eodem tempore in hæc foramina intentis , omnia in tympani scala respondere videntur . Quo sane loco alperiorem diximus (xiv) cochleam observari . Hæc faciunt ad dicta (xxi (1)) .

XXV. Hæc igitur pars nervi mollis , quæ omnis est in cochleam dispergenda , in hac sede consistit ; quam

(q) Tab. 2. g. (r) Ibidem. 1. (s) Ibidem. 5. (t) Ibidem. 2.

quam occupat quidem, non implet. Capaciō etenim ea est, quam ut possit a tenui hoc nervo repleri. Neque aliam hujus sedis partem ejus ramuli adeunt, quam foraminibus occupatam (xxiv). Ad haec foramina ita nervus accedit. Antequam sedem pertingat, ramos aliquot ab inferiori sua parte emittit omnium longissimos, qui in itinere in minores alios divisi sedem intrant, ejusque foramina ab origine spiralis tractus successive pervadunt. Et hi eam maxime modioli partem subeunt, quæ prioris cochlear gyri primam compleat medietatem. In reliquo namque tractu, princeps ipse truncus in sedem ingressus, brevioresque in ramos divisus, dispergitur. Hæc ramorum in spiram disposita insertio efficit, ut spatium intermedium relinquatur, quod a forma *spirale intervallum nervi cochlea* appello. Ramuli hi, per suum quisque foramen ducuntur, in spiralem laminam certissime ducuntur: eam etenim versus contendere vidi. Verum modioli ex parte cochlear superficies ad quam foramina spectant, non ita irregulariter aspera est, quemadmodum adultorum cochlear ostendunt, sed trabeculis basi cochlear perpendicularibus donata, parallelo vicino positi dispositis. Has superaffusus osseus succus occultat in adultis, & maxime conspicuas fetus offerunt. Quo fit ut diu incertus haeret, an per axim cujusque trabeculae, quas deinceps *columnas scalae tympani* appellabo, an per earum intervalum nervi ad spiralem laminam perducantur. Continuari tamen hos nervorum ductus cum canaliculis inter lamellas spiralis laminæ descriptis (xiv); perque hos ad intervalum zonæ cochlear nervorum ramulos transire, etsi pro summa tenuitate rerum non videam inspexisse, extra omne tamen dubium asseri posse credo. Ultra de hoc nervo me nihil scire sincerus fateor.

XXVI. SUPERIORIBUS vero fasciculis nervi molles duas præcipue distinctas sedes in eodem termino canalis communis destinantur. Et anteriori quidem

sedes minima datur , quæ prope originem aquæductus FALLOPII (xxii) superior omnium profundiorque est . Ab ea in fetu tubus incipit peculiari testa formatus , qui in ipso anteriori extremo canalis externi (ix) permanet fine cæco ; in adulto præter profundius foramen centrum sedis occupans, foramina parva plura in ea conspiciua sunt , filis osseis in retis formam dispositis distincta . Nervosus plexus eam penetrat , in tot ramos divisus , quot ea sunt foramina , paucissimis vasorum relictis introitui ; & ex his intra vestibulum , ubi finis eorum foraminum extat , perducitur . Nam pyramis osssea in vestibulo erecta . (iii) adjacensque elatiōri parti curvi marginis fenestræ ovalis , tubulatos denticulos cum sedis hujus foraminibus continuat ; & quæ circa basim hujus pyramidis acervatim foramina disponuntur , iisdem pervia sunt . Fila hæc omnia cum in vestibulum pervenere uno excepto , quod sæpe canalem externum (ix) penetrare conspexi , ab ipso a pyramide , adstisque foraminibus exitu , veluti a centro in membranam simul expanduntur , quæ versus fundum vestibuli contendit . Hæc ita distenditur , ut integrum septum in vestibulo faciat , toto ambitu circumligatum , quo cavitas hæc bipartitur , in *cavitatem anteriorem* , atque *posteriorem* . In anteriori vero , quæ simul superior est & imminet posteriori , cavitas semiovalis (iii) cum anteriori orificio canalis externi (ix) , & proprio superioris (v) continetur ; in posteriori supposita , cavitas hemisphærica (iii) , orificium canalis communis (vii) , posterius externi (ix) , & posterioris proprium aperitur (vi) . Membranam nervosam istam *septum nervosum vestibuli* appello .

XXVII. SEPTUM hoc , qua a pyramide vicinisque locis exit album est , & radiatas nervosas fibras manifestat , versus fundum vestibuli decurrentes : paullatim vero extenuatur , & diaphanæ membranæ formam acquirit . Spina discriminans semiovalem ab hemisphærica cavitate (iii) pro insertione inferioris septi nervosi partis maxi-

me

me facit. In juniorum præcipue fetuum siccatis absque ulla maceratione prævia vestibulis, quamdam vidi a pyramide ejusque vicinia albissimi veluti flabelli speciem prodire, quod ab exsiccatis nervorum mollissimis filis efficiebatur: adhibita etenim maceratione diffluebat. In eodem quoque septo, prope communis canalis orificium, maculam albissimam fere quadrangulam sèpe observavī, leni tactu diffluentem, quam mollissimam esse dices cerebri medullam. Neque, et si primo asperetu tenuis structura septi videatur, absque robore esse putandum est. Nam per communis canalis orificium tria prope mercurii grana in anteriorem vestibuli cavitatem impuli, atque posito ita septo, ut mercurii moles in eo gravitarer, absque ulla ruptione sustinuit. Robustius ramen in ortu est, in ambitu reliquo facilius dissolvitur. Torum autem a duplicatura videtur vestibuli periostii vaginatum, cum aperte conspexerim periostio canalis communis (vii) continuari. Hæc nisi in recentissimis auribus, cauteque dissectis obseruentur, compiri non poterunt: nam in siccatis cuncta turbantur, plurimis partibus vestibuli parietibus accretis, quæ in eo antea libere suspenderbantur.

XVIII. POSTERIORI nervi mollis fasciculo, posterior omnium sedes in communis nervorum canalis fine est destinata, quæ sub falce ejusdem spinæ (xxii) posita, cum sede ad cochleam ducente prope continua- tur. Hæc tota reticulara est, latior minusque profunda præcedente (xxvi). Nervus hic per sedis suæ foramina in proximam hemisphæricam cavitatem sua stamina ducit, quæ cum ibi sunt perventa in mollem pulpam diffluunt, libere in ea cavea fluitantem. Per eam tamen maculam, qua hemisphæricam cavitatem opacari diximus (iii), maxima nervi pars transit. Aliud quoque foramen solitarium, & maxime conspicuum, frequentissime patet in eodem communi nervorum canale, & in posteriori descriptæ sedis parte supra marginem sedis

cochlearum introrsum ponitur, ramumque nervosum ex hoc ultimo fasciculo dicit. Foramen hoc ad orificium proprium canalis posterioris (vi) pertinet, inque multa foramina dissipatur, quæ in cavea aperta sunt, quam prope illud orificium hunc diximus canalem obtinere. Quæ foramina acuto eminenti aggere a vestibulo separantur, & nisi aperiatur canalis inconspicua sunt, maculamque foraminosam ibi parvam efficiunt, quam fetus elegantissime ostendunt. Per eam ramus nervosus immores alios divisus defertur, & partim fluitans, partim per posteriorem canalem repens terminatur. Singula hæc fila tenuissimis pariter per ostium expansionibus, veluti vaginalulis, ad firmitatem includi credibile est.

XXIX. EXPANSIONES istæ omnes a molli nervo in labyrintho factæ, cum mollissimæ sint, ne collabescerent ultiro, propositumque naturæ in earum formatione turbarent, aquosus humor adjunctus est, quo ipsæ susceptræ sustineantur & hærent. Humoris hujus tanta copia est, ut cavum integrum labyrinthi repleat, in quo nulla omnino pars est, quæ in naturali statu hoc humore sit vacua. Hoc est primum πάραδοξον, quod in medium afferre videbor, in tanta quidem Anatomicorum omnium, quod sciam, consensione, existimantium madescere quidem, non ad amissim impleri hoc humore labyrinthum, & aërem a tympano venientem simul continere. Qui vero attente, non in humanum modo labyrinthum, sed & eorum quoque animalium, quibus humano respondens labyrinthus datus est, rem ipsam inquisiverint, mecum absque dubio manifeste videbunt, nihil aëris in labyrintho in aure recenti, ac vivo propterea homine inveniri, sed omne spatium lympha repleri. Ideo quamquam summis adversantibus Viris, afferere non dubitabo, neque aërem in integro labyrintho adesse, neque aliqua via in eum penetrare posse (xxxvi). Qua in re minime quidem demonstrare contendeo, Virorum fuisse Clarissimorum commentum, aëri in labyrintho locum esse, cum
& vi-

& vidisse potuerint, & ex observatis de ejus existentia judicasse; sed illud potius existimo, eos in auribus longo post mortem tempore inspexisse, aut si ci- tius inspexerunt, non ita caute labyrinthum perlustras- se, quemadmodum huic rei definiendæ necessarium est. Quoties enim auris recentissima, & integra, nec di- moto stapede ad observandum assumitur, dum leviter stapes de fenestra ovali subducitur, totum vestibulum aqua plenissimum observatur. Imo si in ipsa calvaria basi, aliquis canalium semicircularium uno iectu fran- gatur, lumen aqua plenissimum ostendet; quod & in cochlea discissa manifestissimum est. Sensim inde hic humor patefacto labyrintho evanescit, partim ab at- mosphæra absumptus, partim a vicinis offibus sensim exsiccatis imbibitus, & vacuum nupsiam naturaliter verum relinquit. Ex his non incongrua videtur compa- racio facta inter pulpam nervi optici retinam in oculo facientem, & has acustici nervi expansiones: aque enim per foramina in retis formam disposita suas ca- veas intrant, aque humectata detinentur, aque sustentata.

XXX. QUOT ergo foramina, per quæ nervi in ve- stibulum intrant? Non duo, ut fortasse putavit DU VERNEYUS (*u*); non quinque ut VALSALVA (*x*), sed innumera (xxvi, xxviii). Quid *zona senaria* a VAL- SALVA (*y*) proposita? Aliquid in quo bonus dormita- vit HOMERUS. Quid *aer ille ingenitus* Aristotelii (*z*) dictus, & toti prope antiquitati acceptus, cui tantum Anatomici, & Physici videntur tribuisse? Patet (xxix).

XXXI. FONTES humoris, quo labyrinthus imple- tur, non difficile est investigare. Cavea enim labyrinthus est aliis humani corporis cavitatibus similis, quæ si vivo in animali aperiantur, fumum exhalant, quem *vaporem* dicere consueverunt. Talis in patefactis ce-

B. 4.

rebel

(*u*) *De Organis Auditus Part. 1. p.m. 11. Edit. Norimb.* (*x*) *De Aure Hu- manæ Part. 1. cap. 3. §. xi.* (*y*) *Ibid. §. xii.* (*z*) *De Animalib. 2. sent. 8. §. 3.*

reibri ventriculis mihi in canibus visus est , & Clarissimis ante me Viris ; talis in aperto canum abdomine , pectore , pericardio in conspectum venit , ut vere Vir Summus paucisque comparandus ALBERTUS HALLERUS nuperrime scripsit . Sic enim de fontibus aquæ pericardii ; *si viri animalis cor pericardio nudaveris , adparet omnino & ex toto corde , & ex pericardio fumum exhalare , qualem etiam calens peritonæum , & pleura & dura mater emittit , & quem in aquam coire novimus (a)*. Fumus hic ab arteriarum extremis , in membranarum labyrinthi caveam vestientium superficie patentibus exsudat , quam injectionibus viam solemus imitari . Arteriæ istæ a cervicali VIEUSSENII natæ , ramo unico , aut bifido , septimi paris comite , veniunt in labyrinthum , cuius investientem membranam (xvi) , & nervosum septum percurrunt .

XXXII. TANTO artificio (ii ad xxxi) elaboratum est opus , in quo ultima est soni impressio instrumentis animæ communicanda . Nec re ipsa perpensa equidem minori opus erat . Primo etenim summa est factum naturæ follertia , ut nervi audiendo præfecti duro lapidosoque osse concluderentur . Quod ne soni perceptio deficeret , eo etiam in statu , quo planior per auriculam , & tympanum via obstruxta est , aut alia quavis ratione impedita , apprime conductit . Namque sonum percipere non possumus , nisi tremorem in corporibus extra nos positis excitatum integre hauriamus . Nemo vero hoc in statu hauriet , nisi eundem proxime accipiendo , atque ad eas omnes partes transferendo , quæ nervis circumponuntur : ut ita nervi tandem tremore complexi concutiantur , sonique vim concipient . Accipiendo autem , vividiusque conservando tremori , non est duris elasticisque corporibus aptius quidquam . Cujus naturæ cum sint ossa , & ea maxime quæ nervi

(a) *Physiologia Corporis humani Tom. I. p.m. 295, 96.*

vi acustici expansiones concludunt, sonori corporis acceptas vibrationes, & concipient facilius, & vividius conservabunt, conclusisque nervis tandem reddent. Huic quoque utilitati prospectum est, arctissime committendo ossa lapidea cum cælo, basique calvariæ, quorum resonantia facilius diutiusque concutiuntur. Oportuit tamen nervos humore inundari, ne si ab ipso immediato ossium contactu deberent sibi tremorem comparare, nimium pro teneritudine sua laceffirentur. Humor etenim intermedius leniter undans ob acceptum ab ossibus impulsu, concutit nervos, sed molli, nec aspero contactu. Qualem utilitatem in iis reipse observamus, quibus datum non est auribus sonum haurire. Dum etenim premunt sonorum corpus, maxime dentibus ossium elasticissimis, sonum percipiunt discernuntque. Mirum hujus rei exemplum apud gravissimum Virum JOANNEM PHILIPPUM INGRASSIAM relatum est (b): *Quidam, inquit, Hispanus noster ob raras ipsius animi dotes familiaris, non ex nativitate quidem, sed ex morbo factus est surdus, obstructo inquam exterius auditorio meatu, qui tamen recte atque esquisite cytharam priusquam surdesceret pulsare tangereque didicerat. Quoties vero nunc surdus jam redditus eam pulsat, nullam ex ea musica delectationem percipiet, tanquam non audiens eam, nisi cythara ob id consueto longius factum manubrium, propriis dentibus morderet, oreque compræbenderet, aut saltē per virgam ore proprio apprehensam, alia ex parte pulsatam a se cytharam tangerebat. Hinc surdis, si super caput magna voce loquutus fueris, audire datum; intolerabilis prope sanis ibi stridor. Tormentorum bellicorum fragorem, ad eam distantiam, qua nequeunt vel perfecte audientes audire, baculo terræ infixo, & dentibus apprehenso, vel capite super maxi-*

(b). In Commentariis in Galenum de Ossibus Cap. 1. Text. 3. p. m. 97. Ed. Panormi 1603.

maximo lapide firmato audiri , vulgo pro certo habetur .

XXXIII. NOLUIT VERO NATURA nos hoc solo uti audiendi modo, quo sonum quidem percipere possumus , ejus attramen varietates integre distinguere non valemus: quique magnis quoque sonis percipiendis aptus esse potest, minoribus, quales frequenter in vita usu occurunt, & præsertim sermocinationibus converiunt, minime potest . Hinc elasticò fluido pro sono propagando uia est , cuius partes mobilissimæ cujuscumque soni etiam debilissimi impetum recipiunt , & simul elasticæ servant & propagant . Hujusmodi est aër , qui omnibus corporibus est circumpositus , & vel minimas eorumdem vibrationes accipit , atque in sphæram sonoro corpori concentricam propagat , ea vi qua sit in reciproca duplicata distantiarum ratione, uti evicit JOANNES KEILUS (c) . Ut ex hoc vero sonum hauriremus, elegantem in nobis viam labefecit, qua ipsius aëris tremores vividissimos servat , & molli nervi acustici pulpæ integros communicat . Per auriculam nempe , & ei continuum auditorium meatum , ad membranulam tenuem tensamque, figuræ prope ovalis , intimum meatus finem absque hiatu ullo claudentem , cui *membrane tympani* nomen est, pars moti aëris pervenit , si intra sphæram sonoram homo sit, eique impetum a sonoro corpore acceptum communicat . Qui ut ab ea ad vestibulum perducatur , per interpositam tympani cavitatem ejusdem integra vis est continuanda . Etenim post hanc membranam subrotunda est cava ita in osse excavata membrana concentrica , *tympanus FALLOPIO* dicta ; cujus frans vel fundus (ii), in quo fenestra ovalis adest ducens ad vestibulum (ii, iii) , parallelus est membrana tympani , visaque duas ab

(c) In Introductione ad veram Physicam . Leth n. p. no. 14, 15. Edit. Batavæ 1725.

ab ea lineas distat. Ut vis igitur impetus aëris a tympani membrana ad vestibulum pertingeret, officiorum catenam in intermedio spatio NATURA collocavit, cuius una extremitas membranæ tympani firmiter attligatur, altera fenestram ovalem mobili connexione integrum occupat. Quatuor hæc constat officulis, quæ tam arcte ligamentosis membranis invicem commissa sunt, ut primo a tympani membrana, cui cohæret, impulsu, postremum a fenestra ovali versus vestibulum illico moveatur.

XXXIV. HORUM officiorum hæc nomina sunt; primum *malleus* dictum est, aliud *incus*, tertium *orbiculare*, quartum *stapes*. Omnium majus *malleus* est, oblongum nempe officulum ad quatuor prope lineas, una extremitate capitatum, altera in caudam, ac veluti *manubrium* desinente; qua sola parte membranæ tympani alligatum est, ab ejusdem superiori margine ad centrum. Caput enim eminentius est ac tympanum versus recurvatum. Huic ossi, præter minimam eminentiam a summitate manubrii extrorsum natam, tympanique membranæ infixam, processus quidam anterius datus est duas tresve lineas longus, in fere tenuis, in formam spinæ pisciculi, crassior firmiorque in adulto, quem ab inventore *processum FOLIANUM* appellant. Hic proprio canaliculo suscipitur & firmatur, ita tamen ut permitat circa se malleum tantisper dimoveri. Quo fit ut ab aëris motu impulsa membrana tympani, dum manubrium introrsum fecum protrahit, ob hunc processum, qui axis fungitur officio, circa quem malleus agitatur, caput eodem tempore vergat extrorsum. Est vero caput mallei *incudis* articulatum, quæ extrorsum retrorsumque ei adjacet; officulo nempe utrinque compresso, sursum latescenti in basis formam, atque ad recipiendum mallei caput excavato; deorsum in bina crura diviso, altero posteriori breviori crassiorique, acuto fine supra introitum cellularum mastoidearum firmiter inhærente,

rente, longiori altero anteriorique, manubrio mallei parallelo, ac parumper interiori. Hujus cruris extremitas versus fundum tympani recurva, minimum *lenticularis formæ officulum* sustinet, quo intercedente stapedi est articulata. Qui *stapes* recte a forma nominatus, basi constat ovali, ad tympanum cava, ad vestibulum convexa, fenestram ovalem (111, xv1) apte occupante, & duobus cruribus, qua se respiciunt sulcatis, membranaque tenui conjunctis, ab extremis baseros ortis: quæ copulata capitulum efformant cum lenticulari osse connexum. Ambo hæc crura in eodem piano sunt horizontali.

XXXV. OSSICULORUM autem motus etsi maxime a membranæ tympani concussione dependeat (xxxii), non parum tamen a musculis quibusdam adjuvatur, qui ab eodem membranæ tympani impulsu, ratione alibi declaranda, ad motum invitati sunt. Malleo etenim primo musculus datus est minimus, soloque FOLIANO processui, cum quo decurrit, famulandus; tum insignior alter tributus est, qui in canaliculo collocatus tympani fundum supra introitum EUSTACHIANÆ tubæ occupante, tendinem suum ad rectum prope angulum ad manubrii mittit originem. Et hic, quem EUSTACHIANUM ab inventore nominant, agendo, manubrium mallei versus fundum vestibuli adducit, & caput ejusdem versus meatum auditorium rotat (xxxiv), ut propterea non immerito *rotatorem mallei* soleam nominare. Caput ejusdem ossis dum extrorsum urgetur, basim includis sibi connexam secum trahit, quæ uno cruri firmiter insistens (xxxiv) coque posteriori, rotatorio circa ipsum motu agitur, & ita crus aliud malleo parallelum urget versus eundem tympani fundum. Sic lenticulare officulum cum reliquo stapede urgetur directione prope horizontali. Verum musculus alter stapedi datus est, qui peculiari clausus canaliculo ante aquæductum FALLOPII per posteriorem tympani partem de-

fce-

scedentem posito, tendinem emittit per medium excurrentem ossæ papillulæ, in qua ille definit canalis prope posteriorem partem pelvis fenestræ ovalis. Qui tendo oblique extrorsum primo decurrit, ac postea capitulo stapedis posterius infigitur ad acutum angulum introrsum. Hinc dum actione sua hic musculus fungitur, introrsum retrorsumque stapedem agitat. Quo sit ut pars posterior ejusdem basis in vestibulum intret, anterior latiorque a contractu marginis fenestræ ovalis minime discedat. Hæc etenim anterior pars per latum ac veluti triangulare ligamentum ab ipsa ortum, & in foveolam existentem supra idem fenestræ extremum insertum ita firmatur, ut, nisi notabili vi adhibita, separari non possit. Qua certe ex re dependet, quod ubi stapes, resecto tendine qui suo capiri insertus est, a fenestra ovali extrahitur, facile posterior basis pars exeat, difficuler anterior.

XXXVI. Hoc sane ligamentum in recenti aure paullo diligenter perquisitum quisque poterit depræhendere, maxime si ab humore, aliisque membraneis productionibus pelvis fenestræ ovalis sit rite detersa. Qua diligentia manifestum sit, non extremitatem hanc solam baseos stapedis singulari ligamento devinciri, sed omnem ejusdem ambitum cum fenestræ ovalis margine ligamento pariter eligari; ita tamen ut elevato paululum depresso sic stapede, ut parum a situ suo deturbetur, nullam distantiam ei cum fenestra ovali intercedere manifeste demonstret. Imo sæpe relicto stapede, quemadmodum natura eligatus est, & per aliquem aquæductuum (i), impulso in labyrinthum mercurio, quo cessurus novo corpori humor labyrinthum implens (xxix) effugium quereret, elevari quidem eo stapedem, ac maxime attolli versus tympanum, nihil autem humoris in pelvem exsudare conspexi. Circularè hoc stapedis ligamentum sinit equidem partem basis posteriorem vestibulum penetrare: estque a parte tympani

pani, ita periostio, a pelvi ad vestiendum stapedem continuo tractu transeunti, connexum, ut natum inde dici posset. Hoc artificio prohibitum est, ne dum stapes posteriori basis parte intrat vestibulum, aut nimis alte hoc subire, aut simul elevari anteriori possit extremitate, aërique tympani faciem aditum in vestibulo facere. Debuit hoc natura mollitudini nervosarum expansionum labyrinthum incolantium, quæ ab aëris immediato contactu atque pondere exsiccari, occallescere, aut rumpi, & ab acribus humoribus saepè tympanum incolantibus lædi facile potuissent: His certe non attendit HAMBERGERUS, quando *in statu ordinario basin stapedis nunquam parietes ossos fenestra ovalis contingere debere* scripsit (*d*), cum quibus sane parietibus ita ad amissim aptata est, ut visa in situ suo integre servato a parte vestibuli, nil aptius effungi posse videatur. Mirorque Viros doctissimos persuadere sibi potuisse, stapedem ita a musculo suo attrahi, ut posterius *fenestram ovalem alterius subeat, anterius ex ea excat, quo fiat ut a basi stapedis prematur nerva pulpa vestibuli & ab aëre tympani.* Cui quidem errori, quem dolenter agnoscere sum coactus, illud videtur dedisse locum, quod in siccis & maceratis fortasse auribus sua hi doctissimi homines instituerint experimenta. Quæ si in recentibus fuissent prosecuti, quemadmodum a nobis factum est, nullus dubito, quin & ea animadvertisserint, quæ superius a nobis sunt relata, & in ipsa natura rationes inspectassent, quibus impossibilis ostenditur omnis sive aëris, sive alterius rei a tympano ad vestibulum accessus. Et quia eorum, quæ natura fiunt æternum est exemplar, ii omnes, qui de rei veritate sibi cupiunt satisfacere, naturam adeant, eamque cominus intueantur.

XXXVII.

(d) *Physiologia Medica cap. ix. sect. 5. de Auditu §. MCX. p. m.*
365.

XXXVII. Nos vero cum harum in serum investigatione versaremur, in ipsa basi stapedis adhuc fenestra ovali comprehensa, atque ex vestibuli parte prospecta, novum quiddam animadvertisimus, ad impedientiam eductionem anterioris ejusdem partis ab eadem fenestra opportunissimum. Nempe ab hac extremitate basis ex parte vestibuli apophysim triangularem emitti, quae supposita margini anterioris extremi fenestræ ovalis ob id leviter sinuati, ibidemque implantata, pro fulcro est, quo hæc basis stapedis pars firmiter, ne forte exeat, retinetur. Hanc apophysim in omnibus, quos ad hunc diem observavi, hominis stapedibus, etsi alia atque alia pro varietate hominum magnitudine, constantissimam tamen adesse comperi: potestque facile, educto etiam de ovali fenestra stapede, observari. Quo signo, quæ anterior ejus basis pars, quæ etiam posterior sit, judicabitur. Periodustum ceterum ipsum, quo vestibulum induitur, quodque eidem fenestræ ovali ita oppanditur, ut ab ejus ambitu supra totam basim stapedis sit conjectum (xvi), per se quoque cuivis rei penetrare tentanti dat impedimentum. Quibus singulis quidem universisque perpensis, nihil movere me VIEUSSENII experimentum asserere non dubito, quem Virum fumos & vapores meatui auditorio immisso emergentes ex fracto canali semicirculari observasse lego apud CL. HALLERUM (e): eo dolenter opere adhuc destitutus, quod de Auriis fabrica ab eodem scriptum est.

XXXVIII. SOLA igitur posterior basis stapedis pars versus vestibulum vi dupli propellitur, una proprii musculi ope, altera incudis (xxxv). Ne vero in isto ingressu nimis alte penetraret, evadensque limites fenestræ ovalis, ita vestibuli caveam subiret, ut nato inter

(e) In Commentariis ad Boerhaavii institutiones §. DLXI. not. 7. tom. 3.
p. m. 221. edit. Taurinensis 1743.

ter ipsam basim & fenestram intervallo, humori vestibulum implenti via satis ampla ad tympanum pararetur, ligamento primum caustum est, quo stapedis basis fenestræ ovali toto ambitu firmatur, deinde eidem fenestræ ovali eo loco, per quem anterior basis pars est descensura, osseum additamentum versus vestibulum tribuendo. Cum enim circulare basis ligamentum non ultra statutos limites penetrare stapedem permittat, osseum hoc fenestræ additamentum ita protenditur, ut spatum integrum a posteriori basis parte in introitu percurrendum teneat, hiatumque nascendum præoccupet. Hujus autem, ut saepe fit, deficientis ipse stapes vices supplet, nam pars ejus basis vestibulum ingressura, marginibus maxime elevatis ex tympani parte donatur, qui intervallo a dimoto stapede cum fenestra ovali nascendo substituantur.

XXXIX. Hæc autem omnia (xxxv ad xxxvi i i) non sine maxima providentia instituta sunt. Dum eter-
nim stapes, anteriori basis parte immota, sola posteriori in vestibulum intrat, partem circularis curvæ in ingre-
su describit, circa anteriorem extremitatem, quasi cen-
trum ductam. Ac proinde posterior basis pars directionem
motus anteriora versus naæta, secundum eamdem pro-
fecto aquam vestibuli impellit. Hæc itaque mota versus
anteriorem vestibuli extremitatem properat, quæ cum
nervoso sepimento a posteriori discernatur (xxvi), in hoc
veluti in obstaculo vim suam integrum exserit. Septum
itaque nervosum impulsui cedens, quem humor in po-
steriori vestibuli cavitate contentus motus a stapede
communicat, eam humoris partem cedere cogit, quæ
anteriorem ipsam vestibuli cavitatem implet. Hic nam-
que humor nisi cedat, spatium nervoso septo non erit,
in quo ad modulum receptri impetus contremiscat.
Quamobrem sapienter natura in hac cavitate vestibu-
li anteriori duo foramina (xxvi) collocavit, per quæ
posset impulsus humor, veluti per totidem diverricu-
la

la pelli, & sufficiens spatium nervoso septo relinquere, in quo possit dimoveri; in hac etenim motione, omnis audiendi facultas collocatur. His autem foraminibus, totam prope exteriorem superioremque hujus cavitatis partem, occupantibus, duo canales semicirculares continuos NATURA fecit, exteriorem, & superiorem (xxvi), qui cum ipsa anteriori vestibuli cavitate, humore etiam sunt plenissimi (xxix). Nequit igitur cavitatis humor septo cedere, nisi continuo ipsi cedat is, qui canalibus conclusus est. Omnis itaque impulsio, quam septum humori cavitatis anterioris impertitur, in eum successive transit, quo canales replentur; & per extremitates horum canalium in posteriori vestibuli cavitate apertas (xxvi) tanta humoris portio excernetur, quanta in eo spatio cavitatis anterioris inveniebatur, quod septum cedendo percurrit. Septum vero, quia toto ambitu circumligatum est, in sui tantum medio cedit, mutando sicutum planum sibi proprium in concavum ex parte cavitatis posterioris, a qua venit impulsio, & convexum ex parte anterioris, quam versus promovetur. Quod igitur, cedendo intra hanc caveam, spatium percurrit, convexitati ibi naturæ proportionale est.

XL. CONVEXITAS vero ista (xxxix) ingressui stapedis æqualis est, eoque major minorve est, prout magis minusve intra vestibulum stapes penetrat. Eo autem major est stapedis ingressus, quo undæ sonoræ vis, atque impulsus crescit; idest quo majorem validioremque vibrationem efficit corpus sonans. Prout vero majus minusve robur soni obtainent, sonantium corporum vibrationes plus vel minus sunt intensæ. Spatium ergo, quod stapes intra vestibulum percurrit, etsi cum intensitate sonorum proportionem habeat, circa $\frac{1}{4}$ tamen lineæ partem versatur, ultra quam ligamenta (xxxv, xxxvi) basim stapedis non sinunt penetrare. Quod si vehemens ita sit vis sonorum, ut stapedis basim ultra hos limites impellat, tunc ruptis ligamentis altius vesti-

bulum penetrabit . His autem ruptis , & labyrinthi humor effunditur , & tympani aëri aditus ad labyrinthum pater , & perit auditus . Hac ratione Canarienses , qui hostibus occurrunt sibilis acutissimus , audiendi facultatem sœpe destruunt . Durat autem septi convexitas , quandiu manet stapes intra vestibulum impulsus , idest quandiu unius undæ sonoræ in tympani membranam actio durat . Quæ sane duratio , et si pro diversitate sonorum varia sit , minimo tamen tempore videtur absolvi . Convexitas ergo septi (xxxix) minimo tempore persistet ; & quemadmodum eo tempore , quo undæ sonoræ actio desit , tympani membrana , & stapes situm pristinum resumunt , ita septum in planam superficiem (xxxix) restitui debet , & novæ impulsioni accipiendæ præparari .

XLI. ISTEQUE tamen restitutio , quantum tympani membranæ , pro maxima qua gaudet tensione , facillima est , tantum septo nervoso , propria virtute , impossibilis evadit . Molle namque hoc est (xxvii) , neque situm potest suum ullo modo servare , nisi æquabiliter sustineatur ab aqua utramque vestibuli caveam adimplente . Adeo ut in recenti labyrintho , si quidquam ab anteriori cavitate aquæ dempseris , et si plena posterior sit , versus faciem tamen ossium cavitatis ejusdem septum declinat , neque pristinæ restituitur planitiei , nisi dempta humoris quantitas in anteriorem redeat cavitatem . Sed demonstratum est (xxxix) , septo impulsionibus stapedis cedente , aliquid excerni humoris ab anteriori cavitate : non igitur , nisi is perditus humor in eamdem redeat , pristinum in situm septum restitui potest .

XLII. DUPLICI debuit ergo NATURA necessitatib[us] prospicere ; facilis nempe nervosi septi inclinationi in cavitatem anteriorem , & facilis ejusdem restitutioni in pristinum situm (xl) : in quæ duo omnis versatur septi actio , & audiendi facultas . Quamobrem magno , nec satis unquam admirando artificio , ita canales illos duos ab

ab anteriori cavitate ortos collocavit , ita septum dis-
suit , ut mire in successivas istas actiones conspirent . Is
namque situs septi est , ut planum inclinatum exteriora
versus efficiat , cuius finis atque tendentia est in orificio
anteriori canalis externi (ix). Cumque idem canalis exter-
nus posteriora versus sit declivis (ix) , septi canalisque u-
nam continuatamque declivitatem esse , facile apparet . O-
mnis igitur humor anterioris caveæ , septo dum incumbit ,
per hoc planum inclinatum a septo , canalique factum , ver-
sus caveam posteriorem tendit : in quam cavitatem totus
facile descenderet , nisi hæc ita impleretur humore (xxix) ,
ultra ut capere non possit . Quando vero stapes posterioris
vestibuli cavitatis humorem contra septum impellit , hu-
mor anterioris cavitatis per hoc planum inclinatum de se
rantum excernit in caveam posteriorem (lv) , quantum ad
septi convexitatem accipiendo necessarium est . Ita fa-
cilem NATURA procuravit nervosi septi inclinationem .

XLIII. FACILEM vero septi restitutionem superiori
canale NATURA molita est , quem non declivem , ut ex-
ternum , sed perpendicularē fere posuit . Ut quemadmo-
dum a cavitate anteriori canalis oritur , qui declivitate
sua humoris a septo impulso facilem in posteriorem ca-
veam descensum exhibit , alter etiam in ea canalis aperi-
retur , qui perpendicularis ad eam descendens , dando po-
tius , quam accipiendo , excernendoque humoris , aptus es-
set . Canalis ergo superior , humore plenissimus (xxix) ,
arcum refert , cuius duo extrema sunt veluti totidem tubi
in vertice communicantes , quorum quisque in propriam
vestibuli cavitatem insertus est : anterior nempe in ante-
riorem , non prorsus perpendicularis , sed parum extor-
sum inclinatus , descendit : posterior in eadem recta linea
cum communi canale , verticaliter in posteriorem caveam
implantatur . Hinc columna humoris , anteriorem hujus
canalis parrem implens , basim habet in septo nervoso ,
cui tota impendet ; ejusdem posterior columna , postero-
ris vestibuli cavitatis pavimento incumbit . Pondere igi-
tur

tur suo columnæ anterior septum continuo gravat, sive si-
tum servet suum, sive impulsu attollatur. Huic vero pon-
deri nunquam septum cedit, donec posterioris cavitatis hu-
more retrorsum sustinetur. Deficit hoc autem sustentacu-
lum quoties stapes, qui vestibulum erat ingressus, in suam
sedem (XL) regreditur: humor etenim posterioris cavi-
tatis in spatium ruens a stapede relictum descendit, atque
recedit a septo. Hinc columnæ anterior humoris canalis
superioris, qua septum antea premebat vi quidem mor-
tua, ablata renitentia, vim vivam exerens, reprimit eos-
que septum, donec planum aquæ contingat caveæ posterio-
ris. Hic autem situs nequit non ille esse, quem ante impul-
sionem septum obtinuerat. Nam sicuti spatium, quod ce-
dendo percurrit, ei æquale est, quod stapes vestibulum pe-
netrando mensurat (XL), ita spatium, quod se restituendo
metitur, ei erit æquale, quod stapes restitutus relinquit.
Quidquid perdidit ergo anterior cavea humoris (XLII), a
columnæ liquidi per superiore canalem descendente re-
parabitur. Ita facilis facta est nervosi septi restitutio.

XLIV. ITUS igitur redditusque septi, quoties audimus,
tot sunt, quot sunt undæ sonoræ membranam tympani,
continuumque stapedem impellentes. Hæ vero vibratio-
nibus sonori corporis respondent, quæ in omni sono, &
plurimæ, & celerrimæ fiunt. Frequentissimus ergo itus re-
ditusque septi futurus est, & descensus anterioris columnæ
humoris canalis superioris (XLIII) pariter frequentissimus.
Dum vero hæc columnæ descendit, vacuitatem replet in
anteriori cavea natam, per expulsionem humoris ex canali
externo (XLII), tempore impulsionis septi. Hæc igitur fre-
quentissime de suo refarciet hanc humoris jacturam. Sed
non tanti humor est, non modo anteriorem superioris ca-
nalis partem implens, sed & totum omnino canalem, ut
frequentem adeo refusionem sine celerrima possit eva-
cuacione sustinere. Hinc nova nata necessitas, propter
quam NATURA, hunc canalem continuo servare plenum
coacta (XLIII), singulis vicibus, quibus hic aliquid ante-
riori

rio i caveæ refundit, perditum ei cogatur resarcire.

XLV. Huic necessitati egregie provisum est superiorem canalem posteriori extremitate (xlvi), intra vestibuli caveam posteriorem inferendo; inque eo præsertim loco quod posteriori responderet stapedis extremo (vii). Quando etenim stapes intra vestibulum pulsus, aquam posterioris caveæ propellit, etsi maxime anteriora versus urgeat, quia tamen humores dum pelluntur versus omnem plagam moveri necesse est, ea aqua versus omnem posterioris caveæ ambitum movetur. Ubinam ergo sibi effugium quæret, nisi per ea foramina, quæ in illa cavitate aperta sunt (xxvi)? Per orificium igitur canalis communis, per proprium posterioris, per posterius externi, per orificium scalæ tympani, quæ sola in illa patent, conabitur irruere. Hæc autem omnia pervadere facile nequit. Nam orificium canalis externi, cum ferat humorem ab anteriori cavea in posteriorem, illum certe repellit, qui a posteriori tentat anteriorem adire. Posterioris canalis proprium orificium difficile pervadet, nam omnem humorem esset acturus, longissimum hunc canalem, eumdemque acclivem, adimplentem. Per orificium ergo canalis communis, & scalæ vestibuli facilius penetrabit: per hoc, quia in fundo vestibuli imo patet, & proprio in ipsum pondere tendit: per illud, quia ex directo respondet fenestræ ovalis extremo, per quod stapes impellitur, & advenienti humoris locum facile exhibet.

XLVI. COMMUNIS namque canalis, ut supra dictum est, in eadem directione cum posteriori parte canalis superioris invenitur, cuius equidem vera continuatio est. Quando igitur motus humor (xlvi) ejus urget orificium, agere ac propellere conatur integrum humoris columnam, communem superioremque canalem posterius adimplentem. Hæc propulsa reliquum humorum, anteriorem superioris canalis partem implentem, successive urget: qui humor, cum supra septum incumbat (xliii), acceptum impulsu septo communica-

bit, septumque repellet. Qui igitur ad orificium canalis communis vim intulerat humor, pro ratione, qua septum descendit, eum canalem ingreditur. Superior ergo canalis, dum dat anteriori caveæ (XLV), a posteriori accipit. Mirum profecto, uno stapedis impulsu agi septum, & reagi, ita ut utraque actio justo sibi succedit intervallo, eoque tempore fiat repulsio, quando impulsio jam desit. Nec ratio in obscuro est. Nam pars humoris, quæ a stapede mota septum impellit, spatium brevissimum percurrit, quale est a stapede ad septum; pars quæ septum repellit, per longius spatium tandem operatur, quals est a stapede per canalem communem, & superiorem, ad cavitatem anticam. Hinc tempora, quibus utraque actio terminatur, quæ, ceteris paribus, spatiis proportionalia sunt, sibi succedunt.

XLVII. QUANDO igitur posterioris cavitatis humor cedentem viam invenit per canalem communem, quis regulam ei frateret, ne plus eo versus impellat, quam patient, neve ultra limites, septi descensum (XLVI) promoveat? Huic damno provisum est, aperto intra superiorem canalem, qui, ut diximus (XLVI), unus continuusque cum canale communi habendus est, canali posteriori. Si quis igitur humor, ultra debitum, communem canalem tentat irruere, vel minima experta septi resistentia, per orificium canalis posterioris penetrat; hujusque canalis, declivi positu opportune donati, humorem facile propellens, sibi locum invenit. Ut ergo canalis externus diverticulum est cavitatis anterioris (XLII), ita posterior diverticulum est canalis superioris. Utrumque diverticulum desinere debuit in vestibuli cavea posteriori, quæ cum sit dispensatrix humoris, anteriorem caveam (XLII), canalem superiorem (XLVI), & scalam vestibuli subeuntis (XLV), nisi ab his humorem suum reciperet, brevi exinanita, omnem auditus mechanismum perverteret. Illa demum humoris pars, quæ per vestibuli scalæ orificium intrat aquam in ea scala con-

ten-

tentram, ad apicem usque cochlearē impellit, a quo per foramen triangulare intra infundibuli tubum (xii) apertum, in tympani scala derivatur. Est igitur scala tympani diverticulum ejus humoris, quem, repetitis stapediis iectibus, scala vestibuli suscepit.

XLVIII. Hæc omnia (xxxix ad xlvi) demonstrant, humorem labyrinthi omni tempore quo audimus circuitum absolvere, ab anteriori vestibuli cavea, per canalem maxime externum, ad caveam posteriorem; ab hæc per canalem communem ad superiorem canalem, & ad eamdem denuo caveam anteriorem. Hic *major circuitus* est: *minor* est vero, a cavea posteriori per canalem communem, & posteriorem ad eamdem caveam. Qui per scalam vestibuli cochlearē intrat, inque tympani scalam derivatur, quia posteriorem caveam non repetit, a qua profectus est, circuitum absolvere dici nequit. Hos circuitus unusquisque excitat stapedis impulsus, & in unoquoque impulsu, eodem fere tempore, nervi, qui intra labyrinthum disponuntur, moventur, & sentiunt universi. Nam septum (xxvi) concutit aqua caveæ posterioris a stapede mota (xxxix): filum nervosum canalis externi (xvi) aqua movet caveæ anterioris majorem circuitum incipiens (xlii): fila maculae orificii proprii canalis posterioris (xxviii) ea urget humoris pars, quæ a communi canale (xlvi) descendit (xlvi): fila commovet alia cavitatis hemisphæricæ (xxviii) ipsa aqua caveæ posterioris (xlv); quæ sane aqua in cavitate illa, tamquam in lacuna permanet, ad coercendas, fulciasque nervorum fibras inibi fluitantes. Ipsa denique zona cochlearē (xvi, xxv) ab aqua scalam vestibuli percurrente (xlvi) agitur, quæ dum ad apicem cochlearē properat, super zona movetur. Hinc eodem tempore, quo aqua caveæ posterioris concutit septum, concutit & fila nervosa cavitatis hemisphæricæ, & fila maculae orificii proprii canalis posterioris, & zonam cochlearē, neque longius abest agitatio fili canalis externi.

XLIX. Hoc humoris vestibuli motu fit , ut nervi acustici expansiones vim soni percipient . Est etenim soni perceptio in eo ferme reposita , ut tot vicibus acustici nervi concutiantur , quot undæ aëreæ a sonoro corpore missæ sunt . Ubi igitur hæ undæ tympani membranam percutiunt , & hæc , per osfium catenam intermedium , stapedem urget , qui tandem , ut demonstravimus , aquam vestibuli movet , dubium est profecto nullum , hunc esse humorem , qui acceptas a stapede impressiones nervis communicet . Nervi igitur toties ab undis humoris percussi , quoties humor a stapede movetur , idest quoties sonorum corpus tremit , eas omnes impressiones animæ communicant , a qua sonum percipitur . Oportuit vero , ut stapes ictus suos non immediate nerveæ pulpaæ , sed per intermedium humorem communicaret , ob rationem , quam alibi exposuimus (xxxii) . Neque videtur esse quærendum , cur NATURA pro septo nervoso , quod in vestibulo fecit , simplices fluidantes productiones nerveas non efficerit , aut expansam quidem nervosam membranam , sed vestibulum non prorsus dividentem . Nam simplices productiones libere intra vestibulum fluidantes , si essent longæ , conciderent innata mollitie , neque ad necessarias oscillationes sustinerentur erectæ ; si breves , ab unda humoris vestibuli parum agitarentur , & vel minimæ ejusdem impressioni cederent . Nec brevitati durines addi potuit , molliissimi enim hi futuri sunt nervi , qui vel minimorum sonorum vim debent percipere . Nervosa vero expansio vestibulum non dividens , eique similis , quam pinxit CASSEBOHMIUS (f) , et si producti- nibus simplicibus stabilior foret , tamen continuatatem permitteret inter humorem vestibulum implente : ne que

(f) Lib. cit. Tab. 5. fig. 1. 2. 3.

que hic regularibus motionibus , iestibus stapedis respondentibus , moveretur . Nam impulsus primum a stapede vestibuli humor , ad anteriorem ejus partem properans , ubi nervosam expansionem offenderet , eam ageret ; per ambitum vero , qui a parietibus vestibuli huc illuc sejunctus esset , in anteriorem vestibuli parietem impingeret , quo in loco , et si canales offenderet , quia tamen pressus æquabiliter non est , ut fit a septo , versus stapedem resiliret , inque septum , ejusque margines denuo ageret , novasque impressiones ei daret , quam quæ a stapede proficiscuntur . Hoc sufficere putarem ad necessitatem septi ostendendam , et si nobis vix cortice tenus NATURÆ fines intuentibus , magis sufficere videatur , septum jam NATURAM intra vestibulum collocasse .

L. SEPTUM hoc nervosum , quod debuit NATURA intra vestibulum collocare (XLIX) , non solo homini , sed quantum video , plerisque animantibus , qui canales habent semicirculares , datum est . Nulli tamen adeo amplum ut homini : ne bovi quidem , & equo . Debet namque homo sonorum etiam minimorum vim haurire , quorum vel ipsa , ei necessaria , sermocinatio fercissima est . Hinc quemadmodum bruta , maximam odoratus vim , propter magnam expansionem nervorum habent olfactoriorum , ita homini , audiendi facultate reliquis fortasse animantibus praestanti , nervosum hoc vestibuli septum , maximum datum est . Hanc ob caussam vestibulum quoque majus homini concessum , ut fere duplum eo sit , quo boves gaudent , ac equi . Canales imo semicirculares breviores latoresque , & æquali lumine praediti per omnem fere decursum homini tributi sunt , ut humoris circulationes (XLVII) , quæ nervorum motum procurant , facilime brevique tempore absolverentur . Secus accedit equis , ac bobus , canarium semicircularium longitudinem summam habentibus , maxime conjunctam angustias , vixque mediocris setæ capaci . Talium viarum amplitudo homini concessa minuit frictiones inter humorem ,

rem , & canalium, per quos moverur, superficiem , quarum caussa , norunt mechanici , maximas motus fieri retardationes .

L I. V E R U M animadvertere licet, talem esse omnium prope labyrinthi partium situm , & ordinem, ut non alia, quam unius septi nervosi caussa , eam quam habent fabri-
cam videantur obtinuisse . Exegit namque septum , ut ca-
vitas vestibuli divideretur (xxvi) : propter hanc divisio-
nem humoris vestibuli , audiendi tempore, ab una in aliam
caveam necessaria fuit derivatio (xxxix) : hæc ut fa-
ciliis esset (xl) canalis externus (ix) declivem debuit
habere situm (xlii) : ut septum promptum esset singu-
lis suscipiendis stapedis impressionibus , restitui debuit
(xl,xli) : hinc canalis superior (v) oportuit fieri pæne per-
pendicularis (xliii) : ergo ab anteriori cavea duo canales
tantum oriri oportuit , unus qui superfluum diverteret ,
alter qui restitueret perditum , non unus inde nasci potuit,
non tres : & una cavea supra septum , alia debuit infra
esse (xxvi) ; & posterior cavea, a qua maxima dispergitur
humoris pars, ad canalem superiorem (xlvi) , posterio-
rem (xlvii) , cochleam (xlviii) , major anteriori
esse debuit : & stapes hunc humorem propulsurus , in
posteriori cavea ingredi (xxxix) ; & canales omnes nece-
ssitate structuræ semicirculares, ut diximus (iv) , esse
debuerunt : quia oriuntur a vestibulo , & in vestibulum
redeunt : & canalis exterior posteriori orificio prope
vestibuli cælum debuit aperiri , ut emitendo intra po-
steriorem caveam, quam ab eadem accipiendo esset aptior:
arque hinc talis esse debuit vestibuli situs , ut longiori
axe retrorsum declinet . Superior vero canalis ne-
quirit omnino perpendicularis, anteriori parte, septo es-
se , ne basim columnæ humoris contenti , in ipso fere
orificio canalis externi obtineret ; ejusque retrorsum cum
compare convergentiam (v) , necessaria insertio in fundo
vestibuli exegit (xlv) . Tandem scala vestibuli ab imo ca-
vitas posterioris loco debuit exoriri , ut facillime hu-
mor-

morem hauriret a stapede motum. Sed hæc de labyrinthi officio satis dicta sint : reliqua ad cochleam præcipue spectantia , alibi commodius tradituri .

LII. Quis est igitur canalium semicircularium usus ? Apparet ex dictis (xxxix ad l) ductus esse communicatio- nis inter utramque præsertim vestibuli cavitatem , per quos humor eas replens , ad dandam nervis libertatem motus , pro necessitate derivatur . Ita maxima in his NATURÆ simplicitas elucefecit , quæ tot tantaque com- mента circa horum canalium usum a philosophis pro- lata omnino dissipat . An ergo in ipsis , ut placuit ILL. SENACO (g) , auditus sedes ? Repugnant præter alia , aëris a labyrintho absentia (xxix) ; lumen canalium in decursu æquabile (l) ; nervorum in centro inflexionis canalis superioris , & posterioris defectus (xxiv ad xxviii) , in quo centro auditum collocat ; diversus singulorum canalium situs , quem nunquam NATURA mutat , ut longitudinem , & amplitudinem : quod documento est situ præcipue , suo canales istos officio fungi . Quam parum ergo mensuris horum canalium tribuendum est , quibus tot labores dedicarunt Anatomici ! Hinc quærenti respondemus CASSEBOHMIO (h) canales quare in poste- riori (potius superiori (x)) labyrinthi loco sit ? Quia septi nervosi necessitas (xl ix) , eiusque motus ratio (xxxix) ita fitos canales requirebant (xl i). Quare canalis superior , & inferior (nempe posterior) situm (idest tantillum direc- tionis) mutent , non vero externus ? Pater ex dictis (xl i). Cur superior cum inferiore (sc. polsteriore) , neuter ve- ro borum cum externo se conjungat , ita ut in vestibulo tria canalium orificia tantum numerarentur ? Demonstratum est (xxxix ad xlvi). Sic etiam postulanti satisfaci- mus

(g) L'Anatomie d'Heister avec des Essais de Physique &c. Tom. 3. p. 236., 37.
Paris 1733.

(h) De Aure Humana Trat. V. §. 178. p. m. 6.

mus BOERHAAVIO (i), cur quinque potius ostia tribus canalibus natura fecerit, cur numerum ad tres reduxerit? Quæ omnia ex hac tenus recensitis manifestissime demonstrata sunt, et si neminem mortalium hæc explicaturum BOERHAAVIUS idem judicaverit.

LIII. MONITOS autem volo, quotquot ad hæc omnia cum ipsa natura conferenda veritatis amor incesserit, ut non aliter ad canarium, reliquarumque partium labyrinthi positum investigandum accedant, quam proprio omnia in situ contemplando. Nam quod canarium semicircularium usum, quem, nisi plura nos fallunt, facili ratiocinio ab ipsa natura deduximus, ad hunc diem ignoraverint Anatomici, ex eo quidem factum est, quod labyrinthum a calvariæ basi separatum sibi ante oculos proposuerint. Nos vero cum in aliis, tum in his præcipue partibus, absque ulla erroris suspicione, contemplandis, res ipsas proprio in situ inspectare consuevimus. Ad quem profecto finem diu est, quod in integra calvariæ basi labyrinthi partes omnes deteximus, & sumus meditari. Sine cujus præparationis præsentia, minime dubitamus, quin ludicra potius, fictitiaque judicanda sint omnia, quæ de canarium officio recensuimus. Nec est cur quisquam putet, labyrinthum ab osse extractum, qualem freqenter servant demonstrantque Anatomici, facile posse in naturali directione collocari. Nam hoc difficillimum esse ii facile experientur, qui selectum quemlibet labyrinthi situm, cum eo comparaverint, quem idem in integra calvariæ basi detectus solet exhibere. Lubenter vero fatemur hujus præparationis laudem omnem Viro Illustri, & incomparabili in primis Anatomico, JOANNI BAPTISTÆ MARGACNO esse referendam, qui primus, quod sciam, omnium, in adultorum cal-

va-

(i) In prelectionibus Academicis in proprias institutiones. §. DLXI
Tom. 3. Ed. Taurin. p. m. 220.

variis eam meditatus est , & assecutus (k) . In calvaria namque fetus idem sane , nisi fallor , suis moli- tum Clarissimum DU VERNEYUM , ex icono Actis Parisinis inserta memini didicisse ; etsi dolenter locus memoria excidit . Nos ideo etsi solum labyrinthum ab osse extractum proprio in situ depingendum nunc curavimus (l) , brevi tamen conabimur , utilissimam , longeque præstantem cranii basis , cum fetus , cum adulti iconem dare , in qua canales semicirculares cum cochlea sunt detecti , quo ad hæc sacra penetrare conantibus facilior accessus proponatur .

LIV. Duo tamen in his , quæ hactenus proposuimus de labyrinthi partium officio , & audiendi ratione , videntur enodanda . Primum , qui fieri possit , ut cum integra labyrinthi cavitas humore plenissima sit (xxix) , & penetrare in vestibulum stapes (xxxv) , & humor in anteriori vestibuli cavitate contentus , per canalem semicircularem externum in posteriorem cavitatem possit derivari (xxxix , xlii) ? Nam si plena humore sunt omnia , stapedis ingressus aut impeditur , aut compresso humore fiet ; quorum primum falsum est (xxxix) , alterum impossibile , vi enim maximæ , qua ad comprimentam vestibuli aquam opus es- set , stapes omnino idoneus non est . Si pars humoris in anteriori vestibuli cavitate contenti , ut septum moveatur , per canalem semicircularem externum , in caveam posteriore deferenda est (xlii) , cum hæc jam plena tota sit , nec spatium novo humoris concedat , in eam certe exceni non poterit . Hæc omnia cogunt duo esse concludenda , (') aut non integrum labyrinthum humore repleri , & vacui quidquam inesse , per quod humor dimoveri possit , quod verum omnino non est (xxix) : (') aut si plenus est , quemadmodum certe est , aliquod diverticulum humorem illum invenire , per quod , ubi a stapede im-

(k) Epist. Anat. XII. §. 4.

(l) Tab. 1. fig. 2.

impellitur , extra labyrinthi caveam , aliqua parte deri-
vetur , & spatium exhibeat , in quo residuus humor li-
bere , ut nos demonstravimus , per labyrinthum moveatur .
Alterum , quod difficilius resolvi posse videtur , hoc est .
Si quoties stapes vestibuli humorem pellit , hic per ve-
stibuli scalam ad apicem usque cochleæ defertur (XLVII) ,
& ab eo , per foramen triangulare tubi infundibuli , in tym-
pani scalam decidit , ut novis undis ejusdem humoris spa-
tium concedat ; si tympani scala jam humore plena est
(XXIX) , quomodo novum advenientem accipiet ? Si vero
non accipit , resistet successive humor ad apicem cochleæ ,
hinc ad orificium usque scalæ vestibuli , atque ita omnis
eius per cochleam motus brevi impeditur , officiumque co-
chleæ peribit (XLVII,XLVIII) . Quæ duo cogunt esse faten-
dum , aut scalam tympani vacuum spatium faris obtinere ,
quo sæpe advenientem , per vestibuli scalam , novum humo-
rem recipiat , quod omnino impossible , ac falsum est ; aut
si plena tota est , ut quidem est , humoris quo antea re-
plebatur , per aliquod diverticulum , partem aliquam extra
se dimissuram , ut novo advenienti humoris locum con-
cedat .

LV. CUM igitur totam labyrinthi caveam humore
omnino repleri , supra (XXIX) sit a nobis demonstratum ,
reliquum omnino est , ut ad nervorum labyrinthi oppor-
tunam agitationem , viæ a labyrintho sint , per quas contens-
tus humor partim derivatus , spatium residuo faciat , in
quod , nervorum tremoribus obsequens , transferatur . Cui
quidem necessitatí adeo NATURA prospexit , ut non u-
nam , sed duas hercule vias , a labyrinthi cavea deduxerit ,
quæ huic superfluo humoris revehendo aptissimæ sunt .
Nam sicut , ad commovendos vestibuli nervos , necessaria
ex hujus cavo humoris erat derivatio (LIV) , ita viam a
vestibulo fecit ad sinum lateralem proximum duræ ma-
tris terminatam , per quam miro artificio superfluus hu-
mor exoneratur . Hanc nos , ab aqua ex vestibulo re-
vehenda , *vestibuli aquæductum* nominavimus (I) . Par-
ter-

terque summæ prospiciens derivationis necessitati a tympani scala (LIV), viam aliam ab ea fecit exordiri, quæ in calvariæ cavo patentissima apertione terminatur. Hanc a derivando extra cochleam humore, quo hæc repletur, *cochlear aquæductum* appellavimus (1). Quorum sane aquæductum utilitati necessitatique demonstrandæ, oportebat dicta (II ad LIV) præmisisse. Reliquum modo igitur est, ut de ipsis singillatim edifferamus.

LVI. A vestibuli incipiā aquæductū, cuius compositior fabrica, & longe spectabilior forma est. Hujus origo ab eo est posterioris vestibuli cavitatis (XXVI) foramine, quod primus, nisi fallor, inter cavitatem vestibuli orbicularem, & canalis communis orificium, descripsit & pinxit CASSEBOHMIUS (m). Nemo tamen aut diligentius, aut verius, ejus figuram & affectiones prosequutus est quam Ill. MORGAGNUS, qui, indito *cavitas fulciformis* nomine hoc foramen designavit. Sic enim de eo, hic Anatomicorum princeps, post recensitas reliquas vestibuli foveas, memoriæ tradidit; (n) libens hic omittere tertiam quamdam vestibuli cavitatem, nisi ad foraminis descriptionem attineret, eo minus prætermittendi, quod nunquam deesse animadverti; eaque esse solet magnitudine, ut cuilibet, vel non quæsum, per se in oculos incurrit; quamobrem non videbatur promiscue inter foraminula, aut non perpetua, aut longe minora proponendum. A me olim in theatro simul cum ceteris, de quibus supra dixi, demonstratum est, trianguli forma occurrit prope eam oram hujus orificii canalis communis, quæ parietem vestibuli inferiorem attingit. Ejus trianguli vertex ad eundem canalem pertinet, ut interdum per hujus intimam faciem prominat osseus fornix brevis tubuli in id foramen definitis